
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 696 DEL 24/06/2019

OGGETTO: Stagione teatrale 2018/2019 e manifestazioni natalizie 2018/2019 - Servizi di custodia e 
vigilanza antincendio - Liquidazione spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

            VISTO il provvedimento n. 8 del 21 maggio 2019, con il quale la sottoscritta veniva nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi delle
posizioni organizzative;

 

            RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 311 del 21 dicembre 2018, esecutiva a
termini di legge, con la quale si organizzava la stagione teatrale 2018/2019 da realizzarsi presso il teatro
Talia di Tagliacozzo, si affidava la programmazione alla Associazione TRA Teatri Riuniti d’Abruzzo,
approvando specifica convenzione,  si  approvava il  programma artistico ed il  preventivo finanziario
della stagione;

 

            VERIFICATO che la convenzione pone, tra l’altro, a carico del Comune di Tagliacozzo, gli
oneri relativi ai servizi di custodia e vigilanza antincendio in occasione degli eventi, e quelli relativi ai
servizi di pulizia;

 

            DATO ATTO che:

1.      con determinazione n. 1553 del 27 dicembre 2018, si affidava il servizio di custodia, pulizia e
vigilanza antincendio presso il teatro Talia, in occasione dello spettacolo in programma presso il
teatro Talia il 30 dicembre 2018, alla Associazione “Oriente” Onlus, avente sede in Tagliacozzo,
Via Oriente n. 144, C.F. 90043760660, i cui scopi statutari, tra gli altri, sono anche quelli relativi
alla salvaguardia, vigilanza e valorizzazione della cultura e della salute, impegnando, allo scopo,
la somma complessiva di € 200,00; 

 2. con determinazione n.  100 del  28 gennaio 2019,  si  affidava,  alla  medesima Associazione,  il
servizio  di  custodia,  pulizia  e  vigilanza  antincendio  presso  il  teatro  Talia,  per  gli  ulteriori



spettacoli in programma durante la stagione teatrale, impegnando, allo scopo, la somma di €
900,00; 

 

RICHIAMATA,  infine,  la  determinazione  n.  1255  del  21  dicembre  2018,  con  la  quale  si
affidava, alla medesima associazione, il servizio di vigilanza e custodia del teatro Talia in occasione dello
svolgimento delle manifestazioni natalizie, impegnando, allo scopo, la somma di € 200,00;

 

VISTA la nota datata 14 maggio 2019, acquisita al n. 6328 di protocollo in pari data, con la
quale  il   presidente  dell’Associazione,  sig.  Dario  Valente,  chiede  la  liquidazione  della  somma di  €
1.300,00 per lo svolgimento dei servizi resi in occasione delle manifestazioni natalizie e della stagione
teatrale;

 

            DATO ATTO che l’Associazione non persegue fini di lucro, non opera in regime d’impresa,
non corrisponde compensi e che, pertanto, è esente da obblighi fiscali e da I.V.A., ai sensi del D.P.R.
633/1972, art.  5 comma 1 e ss.mm., e non è soggetta all’applicazione della ritenuta fiscale del 4%,
prevista dall’art. 28 del D.P.R. 600/1973;

 

            DATO  ATTO,  inoltre,  che  l’Associazione  ha  prodotto  idonea  dichiarazione  relativa  alla
esenzione dal Durc, in quanto non svolge attività di impresa;

 

            RITENUTO, pertanto, con la presente, procedere alla liquidazione, avendo verificato che tutti i
servizi sono stati regolarmente resi;

 

VISTO il Bilancio 2019, esecutivo;

 

DETERMINA

 

di liquidare,  alla Associazione “Oriente” Onlus, avente sede in Tagliacozzo, Via Oriente n.
144,  C.F.  90043760660,  la  somma  di  €  1.300,00,  per  il  servizio  di  custodia,  pulizia  e  vigilanza
antincendio presso il  teatro Talia,  in occasione degli  spettacoli  in programma presso il  teatro Talia
durante la stagione teatrale 2018/2019, e durante le manifestazioni natalizie;

 

     di imputare la spesa nel modo che segue:

1)      per € 200,00 sull’impegno n. 1255 assunto sul cap. 1070 del bilancio 2019, esecutivo;

2)      per € 200,00 sull’impegno n. 1276 assunto sul cap. 503 del bilancio 2019, esecutivo;



3)      per € 900,00 sull’impegno n. __ assunto sul cap. 503 del bilancio 2019, esecutivo;

 

di  liquidare la  spesa  con  bonifico  sul  c/c  avente  il  seguente  codice  IBAN:
IT20M0103040810000000410990;

 

di dare atto che i C.I.G. attribuiti dall’Autorità Anti Corruzione sono i seguenti: 

ZF4267718F (sicurezza e antincendio manifestazioni natalizie 2018)

Z682682E50 (sicurezza e antincendio stagione teatrale – spettacolo del 30 dicembre 2018)

Z9228DF536 (sicurezza e antincendio stagione teatrale gennaio/aprile 2019).

 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 888

del 24/06/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 27/08/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 888 del 24/06/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2019 1523 1 1255 ASSOCIAZIONE ORIENTE 200,00

2019 1524 1 1276 ASSOCIAZIONE ORIENTE 200,00

2019 1525 1 953 ASSOCIAZIONE ORIENTE 900,00

TAGLIACOZZO, lì 29/08/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1501

Il  30/08/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  696 del 29/08/2019 con

oggetto:

Stagione  teatrale  2018/2019  e  manifestazioni  natalizie  2018/2019  -  Servizi  di  custodia  e  vigilanza

antincendio - Liquidazione spesa.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 30/08/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


